
Serie Ordinaria n. 41 - Giovedì 09 ottobre 2014

– 22 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 7 ottobre 2014 - n. 9199
Avviso formazione continua - Fase II, di cui al d.d.u.o. del 14 
novembre 2013, n.  10450. Rideterminazione del termine di 
conclusione delle attività formative

IL DIRIGENTE DELLA U.O. MERCATO DEL LAVORO

Richiamato il d.d.u.o. del 14 novembre 2013, n. 10450 con il 
quale è stato approvato l’Avviso «Formazione Continua- fase II», 
finalizzato a promuovere e migliorare la formazione continua dei 
lavoratori e imprenditori di imprese private localizzate nel territo-
rio della Regione Lombardia e a favorire il riallineamento delle 
competenze e delle conoscenze, in considerazione delle pro-
fonde trasformazioni in atto nei modelli organizzativi, economici 
e imprenditoriali;

Visti:

il d.d.u.o. del 9 dicembre 2013, n. 11905 recante a ogget-
to: «Avviso formazione continua – fase II, di cui al d.d.u.o. 
del 14 novembre 2013, n. 10450. Sospensione e riapertura 
in Gefo dei bandi ID 644 - «Progetti aziendali o interazien-
dali territori lombardi interessati dagli eventi sismici del 20 
e del 29 maggio 2012» e Id 645 - «Progetti interaziendali e 
progetti di rete»;

il d.d.u.o del 28 febbraio 2014, n. 1674, con il quale sono 
stati approvati i progetti ammessi, parzialmente ammes-
si e non ammessi al finanziamento relativi al sopracitato 
avviso;

Preso atto che il sopracitato avviso promuove e finanzia, con 
modalità a sportello, progetti aziendali, interaziendali e di rete, 
presentati dai soggetti attuatori (operatori accreditati iscritti alle 
sezioni A o B dell’Albo regionale con numero definitivo, università 
lombarde e loro consorzi), tramite il sistema Gestione Finanzia-
menti On Line (qui di seguito GEFO);

Dato atto che il menzionato avviso stabilisce, al paragrafo 14 
«Tempistica e modalità di attuazione dei progetti», che tutte le 
attività formative delle azioni in cui si articola il progetto devono 
essere inderogabilmente realizzate entro i 180 giorni successivi 
alla data di avvio; 

Considerato che numerosi soggetti attuatori, causa esigenze 
didattiche e organizzative e alla temporanea sospensione delle 
attività formative nel corso del mese di agosto, hanno evidenzia-
to l’esigenza di usufruire di ulteriori tempi per portare a conclu-
sione le attività formative, anche a seguito di mutate necessità 
aziendali, manifestate dalle imprese partecipanti all’avviso, do-
vute a fluttuazioni impreviste nei cicli produttivi e al conseguente 
utilizzo del personale coinvolto;

Ritenuto pertanto:

di prendere atto delle istanze espresse dai soggetti attua-
tori dei progetti afferenti all’avviso «Formazione Continua 
– fase II», approvato con d.d.u.o. n. 10450/2013 e succes-
sive modifiche e integrazioni;

di rideterminare al 18 dicembre 2014 il termine entro il 
quale le attività formative dei progetti afferenti al sopraci-
tato avviso devono essere concluse, di cui al paragrafo 14 
del sopracitato avviso Formazione Continua-fase II, al fine 
di assicurare il corretto completamento dei corsi e favorire 
il raggiungimento degli obiettivi dell’avviso stesso; 

di far salve tutte le restanti disposizioni dell’avviso Forma-
zione Continua, approvato con d.d.u.o. n. 10450/2013 e 
successive modifiche e integrazioni;

di pubblicare il presente provvedimento sul BURL e sul sito 
internet www.lavoro.regione.lombardia.it.

Visti:

la l.r. 20/2008 «Testo unico delle leggi regionali in materia 
di organizzazione e personale;

la d.g.r. del 20 marzo 2013, n. X/3, «Costituzione delle Dire-
zioni generali, incarichi e altre disposizioni organizzative – I 
Provvedimento organizzativo – X Legislatura»;

la d.g.r. del 29 aprile 2013, n. X/87, «II Provvedimento or-
ganizzativo 2013», con cui sono stati definiti gli assetti or-
ganizzativi della Giunta regionale con i relativi incarichi 
dirigenziali;

il decreto del Segretario generale del 25 luglio 2013, 
n. 7110, «Individuazione delle Strutture Organizzative e del-

le relative competenze ed aree delle attività delle Direzioni 
della Giunta Regionale – X Legislatura»;

DECRETA

1. di prendere atto delle istanze espresse dai soggetti attuato-
ri dei progetti afferenti all’avviso «Formazione Continua – fase II», 
approvato con d.d.u.o. n. 10450/2013 e successive modifiche e 
integrazioni;

2. di rideterminare al 18 dicembre 2014 il termine entro il qua-
le le attività formative dei progetti afferenti all’avviso di cui al 
punto 1 devono essere concluse, al fine di assicurare il corret-
to completamento dei corsi e favorire il raggiungimento degli 
obiettivi dell’avviso stesso; 

3. di far salve tutte le restanti disposizioni dell’avviso Forma-
zione Continua-fase II, approvato con d.d.u.o. n. 10450/2013 e 
successive modifiche e integrazioni;

4. di pubblicare il presente provvedimento sul BURL e sul sito 
internet www.lavoro.regione.lombardia.it.

Il dirigente della u.o. mercato del lavoro
Giuseppe Di Raimondo Metallo

D) ATTI DIRIGENZIALI

 Giunta regionale

D.G. Istruzione, formazione e lavoro


